
BOE núm. 200 Viernes 21 agosto 1998 28637

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

UNIVERSIDADES

20259 RESOLUCIÓN de 25 de junio de 1998, de la Univer-
sidad de Córdoba, por la que se nombran funcionarios
de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa a los
aspirantes que han superado las pruebas selectivas,
convocadas por Resolución de 15 de diciembre
de 1997.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala Auxiliar Administra-
tiva de esta Universidad, convocadas por Resolución de 15 de
diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de enero
de 1998 y «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» de 10 de
enero de 1998), y verificada la concurrencia de los requisitos exi-
gidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 63 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por Decreto
de la Junta de Andalucía de 31 de julio de 1985 («Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía» de 30 de agosto) y a propuesta del
Tribunal calificador, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar
Administrativa de la Universidad de Córdoba a los aspirantes apro-
bados que se relacionan en los anexos I y II, ordenados de acuerdo
con la puntuación total obtenida.

Segundo.—Para obtener la condición de funcionarios de carre-
ra, los interesados habrán de prestar juramento o promesa de
acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5
de abril («Boletín Oficial del Estado» del 6).

Tercero.—La toma de posesión deberán efectuarla ante el Rec-
tor o el Gerente de la Universidad en el plazo de un mes, contado
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10
de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, y en el artículo 13 del
Real Decreto 598/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado»
de 4 de mayo) de incompatibilidades del personal al servicio de
las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente
nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar la declara-
ción a que se refiere el primero de los preceptos citados, o la
opción o solicitud de compatibilidad contemplados en el artícu-
lo 10 de la igualmente citada Ley 53/1984.

Quinto.—La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse
de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 1405/1986, de 6
de junio («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio), por el que
se establece modelo F.2.R; se enviará copia a la Oficina Delegada
del Registro Central de Personal en la Secretaría de Estado de
Universidades e Investigación, para la correspondiente inscripción
de la toma de posesión.

Sexto.—Contra la presente Resolución podrán los interesados
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el Tribunal Superior de
Justicia de Andalucía, previa comunicación a esta Universidad,
de acuerdo con lo establecido en el artículo 110.3 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Córdoba, 25 de junio de 1998.—El Rector, Eugenio Domínguez
Vilches.

ANEXO I

Relación de aprobados turno libre

Documento
nacional

de identidad

Fecha
de nacimiento

Apellidos y nombre
Número de Registro

de Personal

18- 9-1970 Gómez Barbero, Luisa
María ............... 30.543.877 3054387702A7076

26- 8-1963 Muñoz Cano, Dolores . 30.508.608 5265068835A7076
12- 4-1960 Saravia González, Fran-

cisca ................ 30.472.726 3047272646A7076
20- 8-1960 Mohedano Perea, Ara-

celi .................. 30.469.788 3046978868A7076
17- 8-1962 Marín Martín, José Luis. 30.486.693 3048369368A7076
16- 9-1968 Sanz Gómez, Miguel

Ángel ............... 45.419.744 4541974468A7076
22- 1-1960 Serrano Alcaide, Fran-

cisco J. .............. 30.460.277 3046027713A7076
25- 4-1956 Mata Cifuentes, María

del Carmen ......... 30.421.648 3042164857A7076
6-12-1971 Blanque Díaz, María del

Carmen ............. 30.530.350 3053035046A7076
28- 8-1965 Hernando Fernández,

Rafael ............... 30.201.943 3020194324A7076
1- 3-1970 Jurado Benítez, Fran-

cisco ................ 30.542.924 3054292468A7076
19- 5-1971 Llorente Rubio, María

Isabel ............... 34.963.298 3496329868A7076
16- 3-1973 De la Paz Marín, Móni-

ca ................... 30.810.770 3081077046A7076
25-11-1968 Ariza Canales, Concep-

ción ................. 30.545.464 3054546457A7076
13- 3-1970 Luque Garrido, Ana

María ............... 30.789.770 3078977046A7076
13- 3-1970 Lendínez Robayo, Jua-

na María ............ 30.793.738 3079373835A7076
29- 7-1970 Del Rey Montesinos,

Fernando ........... 30.544.649 3077664924A7076

ANEXO II

Relación de aprobados turno promoción interna

Documento
nacional

de identidad

Fecha
de nacimiento

Apellidos y nombre
Número de Registro

de Personal

31-10-1944 Cañero Gutiérrez, Con-
cepción ............. 30.017.589 3001758902A7076

20260 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se nombra a don Juan
Carlos Prior Ruiz Profesor titular de Universidad, ads-
crito al área de conocimiento de «Sociología».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento



28638 Viernes 21 agosto 1998 BOE núm. 200

de «Sociología», convocada por Resolución de la Universidad de
Granada de fecha 2 de septiembre de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» de 27 de octubre) y teniendo en cuenta que se han cum-
plido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19
de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Uni-
versidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso
y, en su virtud, nombrar a don Juan Carlos Prior Ruiz Profesor
titular de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de
«Sociología».

El citado profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Sociología.

Granada, 30 de julio de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

20261 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se nombra a don José
Antonio Díaz Cabiale Profesor titular de Universidad,
adscrito al área de conocimiento de «Derecho Pro-
cesal».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento
de «Derecho Procesal», convocada por Resolución de la Univer-
sidad de Granada de fecha 2 de septiembre de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 27 de octubre) y teniendo en cuenta que
se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19
de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Uni-
versidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso
y, en su virtud, nombrar a don José Antonio Díaz Cabiale Profesor
titular de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de
«Derecho Procesal».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Derecho Eclesiástico y Derecho Procesal.

Granada, 30 de julio de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

20262 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se nombra a don Fran-
cisco de Asís Rivas Sánchez Profesor titular de Uni-
versidad, adscrito al área de conocimiento de «Quí-
mica Orgánica».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento
de «Química Orgánica», convocada por Resolución de la Univer-
sidad de Granada de fecha 2 de septiembre de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 27 de octubre) y teniendo en cuenta que
se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19

de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Uni-
versidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso
y, en su virtud, nombrar a don Francisco de Asís Rivas Sánchez
Profesor titular de esta Universidad, adscrito al área de conoci-
miento de «Química Orgánica».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Quimica Orgánica.

Granada, 30 de julio de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

20263 RESOLUCIÓN de 31 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento de «Construcciones Navales», del Departamen-
to de Construcciones Navales a don Primitivo Gon-
zález López.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión desig-
nada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 1 de octubre de 1997 («Boletín Oficial del Esta-
do» del 25), para la provisión de la plaza número 97/046, de
Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento
de «Construcciones Navales», del Departamento de Construcciones
Navales, a favor de don Primitivo González López y una vez acre-
ditado por el interesado los requisitos a que alude el aparta-
do 2, del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Primitivo González López, Profesor titular de Escue-
la Universitaria, del área de conocimiento de «Construcciones
Navales», del Departamento de Construcciones Navales, de esta
Universidad.

A Coruña, 31 de julio de 1998.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

20264 RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 1998, de la Univer-
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a doña Marina Gascón Abellán Catedrática de Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Filosofía del
Derecho», adscrita al Departamento de Ciencia Jurí-
dica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Catedrático de Universidad, convocada por Resolución de 21 de
febrero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de marzo),
y presentada por la interesada la documentación a que hace refe-
rencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Organica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
Marina Felicia Gascón Abellán, con documento nacional de iden-
tidad número 5.163.040, Catedrática de la Universidad de Cas-
tilla-La Mancha, del área de conocimiento de «Filosofía del Dere-
cho», adscrita al Departamento de Ciencia Jurídica, en virtud de
concurso.

Ciudad Real, 3 de agosto de 1998.—El Rector, Luis Alberto
Arroyo Zapatero.


